
 2024 m. vasario mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos 

viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

Pedingtonas Michael Bond Tai klasika tapusi istorija apie meškiuką iš Gūdžiojo Peru, kuris atvyko į Pedingtono stotį Londone 

vien su lagaminu, pustuščiu marmelado stiklainiu ir kortele su užrašu „Prašome pasirūpinti šiuo 

meškiuku. Ačiū.“ Jį surado geraširdžiai Braunai ir pavadino Pedingtonu. Jie net nenumanė, kokį 

geraširdį, puikių manierų, bet nuolat į įvairiausius ir juokingiausius nuotykius įsiveliantį meškiuką 

nusprendė priimti gyventi į savo namus. Kiekviena diena su Pedingtonu tampa ypatinga! 

 

Mikė 

Pūkuotukas ir 

aš 

Jeanne Willis Viso pasaulio vaikų pamilti veikėjai iš Šimtamylės girios – Mikė Pūkuotukas, Nulėpausis, Triušis 

ir kiti – kviečia mažuosius skaitytojus susitikti naujoje eiliuotoje knygoje apie draugystę, smagius 

nuotykius ir beribę vaikų vaizduotę. 

 

Kad ir ką mes veikiam, visad esam du – 
Mikė Pūkuotukas ir aš pats kartu... 

 

Trolis Mumis ir 

paskutinis 

slibinas 

Cecillia 

Davidsson, 

Cecilia Heikkilä 

Muminukas randa mažą slibinuką, įdeda jį į uogienės stiklainį ir laiko kaip savo augintinį. Jis taip 

džiaugiasi radęs paskutinį pasaulyje slibiną! Tačiau netrukus supranta, kad slibinas nori būti 

laisvas. O kai pamato, kad šiam labiau patinka Snusmumrikas, Muminukui pasidaro labai liūdna... 

Ar tai sudaužys jo širdį? 

 

Voriukė Mimi 

ieško namų 

Dominykas 

Norkūnas, 

Greta 

Ambrazaitė-

Norkūnė 

Mimi visą vasarą gyveno obels drevėje, bet triukšmingi kaimynai Mitas ir Termitas tiek ūžė, kad 

galutinai išūžė jai galvą, ir dabar voriukei tenka ieškotis naujų namų. 

Tik ši užduotis – ne iš lengvųjų... Mažajai Mimi teks susidurti su daugybe iššūkių, kol ras savo 
išsvajotą vietą po saule, o gal... kartu ir puikią naują draugystę? 



 

Mažasis Piratas 

ir didysis lobis 

Marius 

Marcinkevičius, 

Marta 

Žuravskaja 

Didis išradėjas profesorius Proto Gumbas sukūrė kiaulių uodegėlių atsuktuvą, chachatroną, minčių 

radiją, sapnų grotuvą, bet labiausiai mėgo viską kryžminti: jo sode augo ir ankštinės vynuogės, ir 

kolabūzai, ir dygliuoti kvapnūs rožiaburokiai. O kartą, sukryžminęs moliūgą ir balionėlį, jis 

išaugino didžiulį skraidantį moliūgą. Ir nuotykiai prasidėjo! Kai profesorius su visa komanda 

pakilo į dangaus platybes, jų laivą užgrobė Mažasis Piratas, bet ne apiplėšė, o įkalbėjo ieškoti 

didžiojo piratų lobio. 

 

Kašalotų 

radijas 

Jurga Vilė, 

Agnė Nananai 

Dominga turi neįprastą draugę – didelę baltą kašalotę Sniegę. Tiesa, Sniegė gyvena toli, prie 

paslaptingojo kaimelio A krantų. Ta vieta žemėlapiuose nepažymėta, bet Domingos šeima ją atrado 

jau seniai ir kiekvienais metais ten vasaroja. Kaimelio gyventojai stebisi atvykėlių draugyste su 

banginiais. Įprastai kašalotai labai atsargūs, neplaukia arti kranto, žmonių vengia, bet vos 

pasirodžius Domingai, jos broliams ir seserims iškart susiburia įlankoje ir džiaugsmingai čerškia. 

 

Dešrelių vagis Marianne 

Gretteberg 

Engedal 

O kaip jaustumeisi TU, jei vieną vakarą mama lieptų susitepti sumuštinių ir pasiruošti rimtam 

žygiui, nes tąnakt visa šeima eis... vogti? Taip taip, VOGTI! Manai, taip nebūna? Bet taip nutiko 

berniukui Egiliui, gimusiam vagių šeimoje. O vagių darbas yra vogti. 

Vis dėlto Egilis nenori būti vagis. Jis mieliau vairuotų sniego mašiną ar pinigų užsidirbtų kaip nors 

kitaip. 

 

Policininkė ir 

vagis 

Marianne 

Gretteberg 

Engedal 

Egilis labiausiai pasaulyje mėgsta Dešrių, o Dešrius labiausiai pasaulyje mėgsta dešreles. Vieną 

dieną jie išsiruošia į klasės iškylą ir prie jų prisijungia neseniai į miestelį atsikrausčiusi policininkė 

Perita. Žinoma, per iškylą nutinka vagystė. Kas gi yra tikrasis vagis? Ar Egilis vėl ėmėsi senojo 

amato, o gal tai apsimetėlė policininkė? Kieno pusėn stos Dešrius? Ar draugystė išlaikys šį 

išbandymą? 

 

Šunyčiai 

patruliai. Kartu 

bus smagu! 

Geriausių 

istorijų 

kolekcija 

 Kartu su bebaime komanda leiskitės į nepakartojamus nuotykius, aprašytus šiose septyniose 
istorijose. Šunyčiai patruliai gelbėja pasaulį kiekvieną dieną – Maršalas padeda pasimetusiai 

katytei, o Riedulys sapne suranda dinozauriukus ir grąžina juos mamai. Nė vienas darbas nėra per 

sunkus, nė vienas šunytis nėra per mažas! 



 

Mieliausias 

katinėlis 

Ilmar Tomusk Vieną dieną pelės sužino, kad kartu su jomis tame pačiame name gyvena katinas. Pelės norėtų su 

katinu pažaisti, bet tas tik miega, mat jo pilvas pilnas šviežios žuvies ir grietinėlės. Tame pačiame 

name gyvena ir senukas, kuris reikalauja, kad katinas sugautų peles. Ir kas iš viso to išeis? 

 

Du broliai. 

Kelionė jūra 

Saulius Žukas Nenuoramos broliai Tedas ir Vincas  kviečia skaitytojus ir skaitytojas kartu leistis į kelionę jūromis 

mariomis. Pučiant vėjams, supant laivui mus lydės drąsusis kapitonas Kukas. Sutiksime delfinų, 

nersime po vandeniu stebėti koralų, išgirdę SOS signalą pagelbėsime į bėdą patekusiai Mortai, 

kartu išsilaipinsime vėžlių saloje, kurią reikia saugoti nuo atplaukiančių šiukšlių. 

 

Du broliai. 

Senoviniame 

mieste 

Saulius Žukas Broliai Tedas ir Vincas kviečia pasižvalgyti po senovinį princesės Antelės miestą. Čia jie 

apsilankys spalvingame riterių turnyre, sužinos, ką reiškia būti pažu, valgys smuklėje ir netgi išjos 

į medžioklę, o joje teks akis į akį susidurti su tikru pavojumi. 

 

Per balas į 

salas. Vėžliuko 

istorija 

Viktorija 

Guseinova 

Per balas į salas (pranc. De flaques en îles) – tai dvikalbė knyga vaikams, kurioje vėžliuko 
nuotykiai papasakoti bei sueiliuoti lietuvių ir prancūzų kalbomis. 

Vėžliukas išvyksta į ilgą bei pavojingą kelionę upeliu ir pasiekia tolimą salą. Ką jis veiks saloje? 

Kaip jis susikalbės su salos gyventojais - varlėmis? Ar jam pavyks susisiekti su savo šeima, 

kurios taip ilgėsis? Atsakymus rasite šioje knygelėje, kuri atskleis šeimos bei draugystės svarbą ir 

padės mokytis kalbas. 

 

Gaminam 

kartu 

Justina 

Česnauskaitė 

Ar mėgsti spalvinti? O gaminti? Ši spalvinimo užduočių knyga supažindins su populiariais ir 

mėgstamais patiekalais. Nuspalvink gyvūnus parduotuvėje ir kai jie gamina virtuvėje. Gal ir tu 

užsimanysi ką nors pasigaminti? 

Iliustruotoja Justina Česnauskaitė atrinko ir nupiešė skaniausius lietuviškus (ir ne tik!) produktus 

bei valgius. Juos pateikė dviem kalbomis – lietuviškai ir angliškai. 



 

Skrybėlė 

pasipūtėlė 

Renata Šerelytė, 

Juliana Oakley 

Turbūt sutiksite, kad nemalonu bendrauti su pasipūtusiu žmogumi. O jeigu pūstis ima skrybėlė, 

kuri manosi esanti per daug nuostabi puošti be galo mielos ir rūpestingos senelės Leokadijos galvą? 

Vėjo pagauta pasipūtėlė ima skrieti per pasaulį it kokia žvaigždė, tačiau jos kelionė pilna ne visai 

malonių ir netgi pavojingų nuotykių. Kas laukia skrybėlės bruzdančiame dideliame mieste ir ar 

pavyks senelei ją pasivyti laiku? 

 

Bruknelė Martynas 

Vainilaitis 

Vaizduodamas paslaptingą mitinių būtybių apgyvendintą pasaulį, kurdamas ryškius personažų 

charakterius, jų tarpusavio santykius, siužeto vingius, rašytojas bando atskleisti meilės ir 

ištikimybės išbandymo temą. 

M. Vainilaičio mitologinė pasaka „Bruknelė“ – išskirtinis kūrinys meilės tema visoje mūsų vaikų 

literatūroje. 

 

Tyrinėtojai. 

Vandenynas 

Miranda 

Macquitty 

Atraskite vandens pasaulį, užimantį net trečdalį planetos ploto, ir sužinokite, kodėl vandenynai 

tokie svarbūs gyvybei Žemėje! 

Per saulės glostomas seklumas panirkite į tamsias paslaptingas gelmes, kur pasaulio vandenynas, 

apimantis du trečdalius Žemės rutulio, saugo savo stebuklus. Susipažinkite su keistai 

atrodančiomis žuvimis ir krabais atsiskyrėliais, atidžiai apžiūrėkite jūrų dumblius, sužinokite, 

kaip plaukia aštuonkojis ar susidaro bangos, galiausiai apžiūrėkite skenduolius laivus. 

 

Tirpsta diena 

kaip ledai 

 Latvių vaikų poezijos antologijoje – daugiau nei keturiasdešimt autorių, pusantro šimto eilėraščių. 

Ji aprėpia ir šiuolaikinę, ir jau klasika tapusią poeziją, o eilėraščiai atrinkti iš XIX–XXI a. Latvijos 

vaikų poezijos lobyno. Eilėraščiuose pasakojamos istorijos intriguoja, žadina smalsumą, kviečia 
kūrybiškai žvelgti į pasaulį. 

 

Burtažodžiai Sigitas Poškus Sigitas Poškus (1957–2021) – Lietuvos vaikų pamėgtas poetas, populiarių dainelių autorius. 

Jo eilėraščiuose – netikėčiausios mintys, keisčiausi klausimai, išmintingiausi atsakymai. Poetas 

vaikams yra parašęs per dvidešimt knygų. Daugelis jų apdovanotos įvairiomis premijomis. 



 

Didžiojo klano 

ūkis. Kiaulės 

irgi gali 

skraidyti! 

Michael 

Morpurgo 

Nedelsk ir junkis prie linksmybių Didžiojo klano ūkyje! 

 

„Kiaulės irgi gali skraidyti!“ 

Na ir karšta, tiesiog nepakenčiama. Išdykęs paršelis Kepaliukas svarsto – gal danguje vėsiau? 

Ims ir patikrins, bet pirma reikia išmokti skraidyti. Visi juokiasi iš paršelio, bet jis tikrai 

paskraidys... ir gaus gerą pamoką. 

 

Martis ir vilkų 

legenda 

Povilas 

Butkevičius 

Tarsi mozaika susipina tikros  istorijos apie pramuštgalvišką paauglių gyvenimą su tūkstantį metų 

atgal nukeliančiais fantastiniais pasakojimais. Nuotykių kupinus, nerūpestingus laikus keičia karas, 

griūtis, nerimas, nežinomybė, o pastaruosius – atsakomybė, ryžtas ir viltis. Pagrindinį herojų Martį 

likimas nubloškia net už pusantro tūkstančio kilometrų, į Lietuvą. Ištikus negandai, susidūrus su 

nežinomybe netikėtai keičiasi knygos veikėjų elgesys ir pasirinkimai. Čia atskleidžiamos dvi 

žmonijos pusės: beprasmė neapykanta ir su ja kovojanti nuoširdžioji žmogaus prigimtis, skatinanti 

aukotis dėl kitų. 

 

Seklė Dotė. 

Visiškai slapta 

užduotis! 

Clara Vulliamy Susipažinkite su Dorote Konstansa Mei Luiza – arba Dote, kaip ji mėgsta prisistatyti. 

Dotei patinka rūgščiausio skonio obuoliniai ledinukai, ji moka greitai bėgti ir spręsti galvosūkius! 

Ji turi nepaprastą šunį Maklaskį ir mėgsta narplioti paslaptingas istorijas. 

Kai paaiškėja, kad kažkas ketina sugriauti mokyklos talentų šou, Dotė pasiryžta išsiaiškinti, kas ir 

kodėl! Be to, namuose ima dingti daiktai... Seklei Dotei darbo tikrai nepritrūks. 

 

Slieko pasaka Rimantas 

Černiauskas 

Mokytojams vaikai įgriso iki gyvo kaulo! Susirinkę direktoriaus kabinete jie nutaria – geriausia 

mokykloje, kai nėra vaikų. Be jų ramiau ir švariau, niekas nebėgioja, nekelia dulkių, nereikia 

vėdinti klasių. Mokytojai padarys viską, kad daugiau mokykloje nepasirodytų nė vienas mokinys. 

Nei vaikas. Nei sliekas. Net voras. 

Spęs spąstus, kas duobes, užsibarikaduos mokykloje. Mokytojams fantazijos netrūksta, bet... ar 
jiems pavyks kaip nors sustabdyti žinių ištroškusius vaikus ir sliekus? 

 

Nauji norų 

krėslo 

nuotykiai 

Enid Blyton Pagaliau vasaros atostogos ir Molė su Piteriu skuba į savo žaidimų kambarį nekantraudami 

patikrinti, ar Žvangulis jau laukia jų su stebuklinguoju norų krėslu! Jie ištroškę naujų jaudinančių 

nuotykių ir laukia nesulaukia pamatyti, į kokias magiškas vieteles norų krėslas juos šį kartą 
nuskraidins. 

Kai Piteris sušunka: „Norų krėsle, nešk mus... nešk mus... giltinė žino kur!“, prasideda keistų 

nutikimų virtinė, o pakeliui norų krėslą kažkas niekšingai nudžiauna. Ar pavyks jiems susigrąžinti 

krėslą? Kokie dar pašėlę nuotykiai laukia priešaky? 



 

Auksinio 

vabalo paslaptis 

Jurga 

Baltrukonytė, 

Algis Kriščiūnas 

Visiems, kurie mėgsta nuotykius, siaubus, netvarkingus kambarius ir paslaptingas istorijas. 

Čia pasakojama apie berniuką Gregorą, paliktą Raganų vaikų namuose. Jis nori susirasti savo 

šeimą, bet nežino kaip... Gregoras miglotai pamena mamą Frėją ir tą akimirką, kai ji ant kaklo 

užkabino pakabutį šnabždėdama: „Lauk, greitai grįšiu.“ Bet prabėga keleri siaubingi metai. 

Raganų pasaulyje Gregoras yra tikras nevykėlis, niekas nenori jo įsiraganinti ir Raganų taryba 

nutaria palikti berniuką miške... Jei ne auksinis vabalas jam ant kaklo, paslaptis taip ir būtų likusi 

neišaiškinta. 

 

Vėjo raiteliai. 

Laivo 

sudužimas 

ruonių įlankoje 

Jen Marlin Prasidėjus smarkiai audrai nutrūksta pririšta valtis ir užplaukia ant uolų. Iš variklio pasipila juoda 

alyva... Juk čia gyvena smalsūs ruoniai ir kiti laukiniai gyvūnai, kuriems dabar gresia didžiulis 

pavojus! Laimei, stebuklingas burlaivis „Vėjo raitelis“ visada atplukdo Sofiją ir Maksą ten, kur jų 

labiausiai reikia. Gražiojoje Škotijos pakrantėje jų laukia nauja užduotis, pareikalausianti 
sumanumo ir drąsos. Jiems kartu su nauja drauge Meize teks pasukti galvas, kaip greitai suvaldyti 

alyvos nuotėkį, kol jis dar nepakenkė paprastiesiems ruoniams. 

 

Superbobutės 2. 

Didžioji 

apgaulė 

Marius 

Marcinkevičius, 

Viktorija 

Ežiukas 

Nespėja superkomanda atsipūsti po įvykių Londone, o jau vėl laikas gelbėti pasaulį. Šį kartą 

neramios žinios atskrieja iš Rytų. Rusijoje dingsta prezidentas, o į jo vietą ateina apsišaukėlis, 

pavarde Generalovas. Tuo pat metu iš Kremliaus ima sklisti pavojinga spinduliuotė, keistai 

veikianti žmogaus smegenis. Ir tai dar būtų niekis, bet superbobutės sužino, kad Generalovas nori 

užvaldyti ir visą likusį pasaulį! Superkomanda vėl išsiruošia į žygį, kur jų laukia dar daugiau 

iššūkių ir pavojų: radioaktyvus ežeras ir jo gelmių pabaisa, mutantai, mechanotronai ir pats didysis 
ir baisusis Kremliaus monstras. 

 

20 nepaprastų 

gamtos 

stebuklų 

Roberto 

Morgese 

Fantastiška kelionė aplink pasaulį atrandant įspūdingiausius gamtos kraštovaizdžius – 

neprilygstamo grožio vietas, apie kurias pasakoja jų tyrinėtojai ar jose gyvenantys laukiniai 

padarai. Keliausime į Didįjį barjerinį rifą prie Australijos krantų ir į pažeidžiamus Amazonės 
miškus, prie uolėto Didžiojo kanjono slėnio ir didingo Viktorijos krioklio; susipažinsime su Alpių 

ledynais ir Atakamos dykuma. Daugybė įdomybių, kurias galima atrasti, ir QR kodas 4 

fantastiškoms spalvinimo mandaloms įsirašyti, kad mokytis būtų smagu. 

 

Mano senelis 

buvo vyšnia 

Angela Nanetti Tonino seneliai – kažkas nepaprasto! Staigaus būdo senelė Teodolinda su atsidavimu augina savo 

vištas ir inteligentišką žąsį Alfonsiną. O senelis Otavianas daug ramesnis, tačiau linksmo būdo, 
mėgsta karstytis po medžius ir be galo rūpinasi vyšnaite, kurią pasodino Tonino mamos gimimo 

proga ir pavadino Feliče. Berniukas negali susilaikyti nepapasakojęs visko, ką patyrė ir išmoko 

būdamas su jais. 



 

Vonka Sibéal Pounder Geriausi dalykai pasaulyje prasideda nuo svajonės. 

Nuo pat vaikystės Vilis Vonka svajojo gaminti šokoladą ir dalytis juo su pasauliu. Suaugęs jis 

atvyksta į plačiai pagarsėjusią Gurmanų Galeriją pasiryžęs kąsnelis po gardaus kąsnelio pakeisti 

pasaulį. 

Tačiau Vilį persekioja pavydžių šokolado meistrų trijulė, jis pakliūva į spąstus ir atrodo, kad jam 

gresia visą gyvenimą praleisti liejant prakaitą skalbykloje, todėl prireiks žiupsnelio sėkmės ir kur 

kas daugiau magijos bei naujų draugų pagalbos, kad jis įgyvendintų tai, kas buvo lemta. 

 

Stulbinanti 

medicina. 

Šlykšti ir 

siaubinga 

žmogaus kūno 

istorija 

Adam Kay Nepaprastai juokinga, šmaikšti ir daug žinių suteikianti itin populiarios knygos „Žmogaus 

anatomija“ autoriaus Adamo Kėjaus knyga. 

Kadaise buvo įprasta ir net smagu dėvėti grandininius šarvus arba nukapoti žmonėms galvas! 

Tačiau buvo ir maža problemėlė: gydytojai neturėjo nė menkiausio supratimo apie tai, kaip 
veikia mūsų kūnai. 

 

Pinigų kelionė: 

nuo atsiradimo 

iki tavo kišenės 

Visvaldas 

Legkauskas 

Turbūt pastebėjai, kad pinigai – vienas iš svarbių dalykų suaugusiųjų pasaulyje. Ar norėtum apie 

juos sužinoti tai, ko nežino daugelis? 

Kviečiu leistis į pinigų kelionę! Jos metu apkeliausi visą pasaulį, sužinosi, kokie buvo pirmieji 

pinigai, kuo žmonėms mokėdavo už darbą, kai dar nebuvo nei popierinių pinigų, nei monetų, 

kam prireikė monetų ir banknotų, kaip veikia bankai, kuo bitkoinas skiriasi nuo įprastų pinigų ir 

daugybę kitų svarbių dalykų. 

 

Neįtikėtinos 

Baskervilių 

dvaro istorijos 

Ali Standish Kai Artūras sulaukia kvietimo mokytis slaptoje, patiems gabiausiems vaikams skirtoje Baskervil 

Holo mokykloje, nė neįtaria, kas jo laukia... Po neįtikėtinos kelionės orlaiviu prasideda neramios 

dienos mokykloje, kur vyksta vagystės, griaudi sprogimai, o šešėliuose tūno priešai. Vienas jų 

siekia, kad Artūrą išmestų... arba dar blogiau. 

 

Baltoji paukštė R. J. Palacio, 

Erica S. Perl 

Sara – jauna žydų mergaitė, kurią per Antrąjį pasaulinį karą slepia viena šeima nacių okupuotame 
Prancūzijos kaime. Netikėtai berniukas, kurio ji, kaip ir kiti bendraklasiai, vengė, tampa jos 

gelbėtoju ir geriausiu draugu... Siaubinga Saros patirtis jautriai atskleidžia gerumo galią pakeisti 

širdis, statyti tiltus ir netgi gelbėti gyvybes. O skaudus simbolizmas ir gražūs piešiniai sugrąžina 

Saros pasakojimą iš praeities ir glaudžiai susieja su dabartimi. 



 

Vilko kauksmas Melvin Burgess Kai nedidelio Anglijos kaimelio apylinkėse pasirodo nematytas vyras, dešimtmetis Benas 

prasitaria, kad čia dar esama vilkų. Vyras kaipmat suklūsta – jis negailestingas, jokių taisyklių 

nepaisantis medžiotojas. Įsitikinęs, kad jei padarai ką nors pirmas, po tavęs dar daugybė žmonių 

tai pakartos, bet jei paskutinis – tampi ypatingas. Nušauti paskutinį Anglijos vilką jam būtų 

neprilygstama garbė. 

 

Portugalijos 

karalius 

Selma Lagerlöf Nėra ir nebuvo didesnio stebuklo neturtingo darbininko Jano gyvenime, kaip dukros Klaros Giulos 

gimimas. Dabar Jano širdis plaka tik dėl greitai augančios mažylės. Kai Klara Giula užauga ir 

išvyksta iš gimtųjų namų, meilė dukrai ir nepakeliamas jos ilgesys jaukia protą senam tėvui. Janas 

įtiki, kad jo dukra yra Portugalijos karalienė, o jis – karalius, varganame kaime laukiantis grįžtant 

nuostabiosios dukros... 

 

Žaidimas  

Sukčių 

voratinklis 

 Žaidime pateikiamos skirtingos sukčiavimo istorijos, kuriose yra užkoduotas atsparumo 

sukčiavimui įgūdžių lavinimas. Kartu su žaidimu pateikiama ir edukacinės informacijos bei 

patarimų, kaip neužkibti ant sukčių kabliuko, kokių sukčiavimo atvejų pasitaiko, ką daryti, jei visgi 

pakliūvama į sukčių pinkles. Žaidimą gali žaisti nuo dviejų iki šešių 12 metų ir vyresnių žmonių. 

Žaidžiančiųjų tikslas – įsijausti į sukčių gaudytojų vaidmenį ir sunaikinti Lietuvą apraizgiusį 

sukčių voratinklį. 
  


